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Vi er nødt til at få en nøgtern vurdering fra 
statsministeren. Det er trods alt statsministeren, 
der i øjeblikket leder landet, og derfor vil jeg 
gerne vide: Hvor langt skal vi op i ledighedstal? 
Er det véd 80.000, er det ved 100.000, er det ved 
120.000, at man vil komme med de næste dryp, 
som man hele tiden taler om? Hvor langt skal vi 
ned, når det gælder væksten? Er det ved -2 pct.s 
vækst, er det ved -3 pct.s vækst? Hvad er stats- 
ministerens kriterier for at gribe ind med en stor 
vækstplan, som kan lindre den krise, der nu 
rammer Danmark? 

Jeg vil gerne vide meget præcist: Hvornår vil 
statsministeren gribe ind? 

Kl. 17:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 17:56 홢 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det er meget enkelt at svare på, for der er grebet 
ind. Der er grebet kontinuerligt ind, fra vi så de 
første krisetegn, og frem til i dag. Og som jeg har 
forstået det forslag til vedtagelse, der er fremsat 
af de partier, der repræsenterer et flertal her i sa- 
len, er der også i det en meget klar markering af 
en parathed til at gribe yderligere ind. Fru Helle 
Thorning-Schmidt skulle jo være glad, fordi der 
altså manifesterer sig et flertal her i Folketings- 
salen i dag, som siger, at man er parat til at lave 
en yderligere fremrykning af investeringer i bor- 
gernære institutioner, skoler, daginstitutioner og 
ældreområdet ude i kommunerne. 

Så når fru Helle Thorning-Schmidt efterlyser 
en vækstplan, er der en vækstplan. Regeringen 
forfølger en meget klar vækststrategi, som har 
det sigte at gøre gode ting, som det under alle 
omstændigheder vil være en god idé at gøre: in- 
vesteringer i en bedre infrastruktur, investerin- 
ger i klimaforbedringer, investeringer i forsk- 
ning, i teknologi, i noget af det, der gør Dan- 
mark rigere på sigt, og så gøre det i et tempo, 
som er afpasset den økonomiske udviklirig. Det 
er den strategi, vi forfølger. 

Over for det står så den her tanke om, at med 
et trylleslag og 36 mia. kr. forsvinder alting. Det 
gør det desværre ikke, vil jeg sige til fru Helle 
Thorning-Schmidt, for hvis det var situationen, 
så trak jeg et checkhæfte op med det samme og 
skrev en check på 36 mia. kr. 

Kl. 17:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Helle Thorning-Schmidt. 

Kl. 17:57 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Selv om det bliver fremstillet sådan, tror jeg ik- 
ke, der er nogen, der har påstået, at krisen kan 
forsvinde ved et trylleslag. Det mener jeg ikke, 
og det tror jeg ikke store dele af oppositionen 
mener. Næ, det, vi kan gøre, er, at vi kan lindre 
den smerte, som Danmark skal igennem. Og når 
vi har foreslået 36 mia. kr., er det, fordi vi vurde- 
rer, at man i hvert fald får et væksttab i Danmark 
på 2 pct.; man bliver 2 pet. fattigere i Danmark. 
Derfor når vi frem til 36 mia. kr. 

Jeg vil bare gerne vide, hvordan statsministe- 
ren tænker. Er det tilstrækkeligt, at vi -  hvis vi er 
rigtig, rigtig flinke ved regeringen -  kan nå op 
på, at vi får 20.000-25.000 mennesker i arbejde 
ved de initiativer, der er taget? Er det tilfredsstil- 
lende, når vi desværre kan se frem imod, at 
100.000 mennesker mister deres job? Når man 
har en renoveringspulje, som på en god dag vil 
give 2.000 flere i beskæftigelse, er det så et til- 
fredsstillende svar til de mennesker, der bare i 
sidste måned mistede deres arbejde -  af dem var 
der faktisk 5.000? 

Jeg spørger igen: Hvornår griber statsministe- 
ren ind? Hvor mange ledige skal der være i Dan- 
mark, før der kommer et nyt, stort vækstinitia- 
tiv? Er det ved 80.000, er det ved 100.000, er det 
ved 120.000 ledige? Hvornår griber man ind 
igen? 

Kl. 17:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 17:59 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Man kunne jo lige så godt vende spørgsmålet og 
spørge: Hvad er det så for et arbejdsløshedstal, 
som Socialdemokratiet opererer med at de vil 
acceptere? For den der check bliver ved med at 
have den samme størrelse og har nu haft det i 
månedsvis, fuldstændig uden påvirkning af, at 
regeringen -  endda med Socialdemokratiets op- 
bakning -  har taget en række initiativer. Vi har 
fremrykket trafikinvesteringer, og der deltog So- 
cialdemokratiet; vi har fjernet det kommunale 
anlægsloft; vi har lavet en renoveringspulje og 
har i øvrigt signaleret parathed til at vurdere, 
om der vil være behov for mere der; vi har givet 
kommunerne bedre adgang til at rejse penge til 
at fremrykke vedligeholdelsesarbejder. Vi har 
gjort en masse, mens Socialdemokratiets for- 
mand bliver ved med at flagre rundt med en 
check på 36 mia. kr., og hvis man bare kunne få 
lov at indløse den et eller andet sted, var det 


